ДОГОВОР №
г. Павлодар                                                                                                         «» июля  г.
        _____________________ , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице __________, действующий на основании Устава, с одной стороны, и
        _______________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________, действующего на основании ________________, с другой стороны,  совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор на оказание услуг  (далее – Договор) о нижеследующем.
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА:
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется произвести  дистанционное (через сеть Интернет) обучение рабочих Заказчика по специальности «_______________» в период с _____.2021 г. по ______.2021 г.

1.2  Услуги по данному договору считаются выполненными после подписания обеими сторонами Акта выполненных работ (оказанных услуг).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН:
2.1 Исполнитель обязуется квалифицированно, в полном объеме и в согласованные с        Заказчиком сроки выполнить услуги по обучению рабочих Заказчика, предусмотренные настоящим Договором.

2.2 Исполнитель обязуется обеспечить доступ рабочих Заказчика к интернет-ресурсам закрытого раздела «Дистанционное обучение» сервера www.kadam.kz на период прохождения обучения, отправив письмо со ссылкой на электронные адреса рабочих Заказчика;

2.3  Исполнитель обязуется по окончании курса выдать слушателям, успешно сдавшим тесты выходного контроля знаний, соответствующее свидетельство установленного образца.

2.4  Исполнитель имеет право в случае несвоевременной оплаты приостановить подготовку  учащихся Заказчика.

2.5 Заказчик обязуется оплатить оказанные услуги Исполнителю в размере и в порядке, предусмотренном настоящим Договором

2.6  Заказчик обязуется не передовать ссылку на доступ к интернет-ресурсам закрытого раздела «Дистанционное обучение» сервера www.kadam.kz третьим лицам.

3. ЦЕНА И ОПЛАТА:
	№ п/п
	Специальность
	Срок обучения
	Кол-во обучаемых
	Стоимость обучения 1 обучаемого (тенге) без НДС
	Сумма (тенге) без НДС

	1.

	ИТОГО

3.1 Стоимость по настоящему Договору составляет ________(_____ тысячи) тенге.  Исполнитель не является плательщиком НДС.

3.2 В стоимость услуг по обучению по настоящему Договору включается доступ к электронным образовательным ресурсам Исполнителя в соответствии с образовательной программой;

3.3 Заказчик производит предоплату 100% от суммы договора, что составляет ______ (_______тысячи) тенге, в течении 5 (пяти) банковских дней после подписания договора и получения счета на оплату.

3.4 Документами, удостоверяющими факт оказания Услуг, являются свидетельства об обучении, выданные Представителям Заказчика и Акт выполненных работ (оказанных услуг), подписанный сторонами.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН:
4.1 В случае неисполнения принятых на себя обязательств по обучению Исполнитель  обязуется возвратить Заказчику сумму предоплаты за обучение в течение 5 (пяти) банковских дней, с момента ее востребования Заказчиком.

4.2  В случае просрочки срока возврата суммы предоплаты, Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,5% от общей суммы договора за каждый день просрочки,

но не более 5% от общей суммы Договора.

4.3 Споры и разногласия , которые могут возникнуть между Сторонами, регулируются путем переговоров, а при не достижении согласия между Сторонами разрешение споров между ними будет рассматриваться в соответствии с действующим законодательством РК.

4.4 Действие данного Договора может быть прекращено досрочно:

- по инициативе одной из Сторон с письменного уведомления другой Стороны;

- за 30 (тридцать) календарных дней в случае нарушения одной из Сторон условий настоящего Договора;

- с письменного согласия обеих Сторон посредством подписания уполномоченными Сторонами двухстороннего документа

4.5    Исполнитель гарантирует со своей стороны, что в соответствии с законодательством РК имеет право заниматься деятельностью входящей в предмет оказания Услуг для Заказчика и обладает всеми соответствующими Государственными документами, разрешением, лицензией (если эта деятельность подлежит лицензированию), и несет ответственность за это перед Заказчиком

4.6  В случае изменения организационно-правовой формы, реорганизации, смене руководства, а также принятых изменениях к учредительным документам, смене местонахождения, изменения банковских реквизитов и других вопросов, которые могли бы повлиять на взаимоотношения между Сторонами, Стороны обязаны уведомить друг друга в течение 5 (пяти) календарных дней. В противном случае убытки ложатся на виновную сторону.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои    обязательства по Договору при выполнении его условий, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы (форс-мажор), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых обстоятельств при конкретных условиях конкретного периода времени. К обстоятельствам непреодолимой силы стороны настоящего Договора отнесли такие: явления стихийного характера (землетрясение, наводнение, удар молнии, сель,  оползень, цунами и т.д.), температуру, силу ветра, уровень осадков в месте исполнения обязательств по Договору, исключающих для человека нормальную жизнедеятельность; мораторий органов власти и управления; забастовки, организованные в установленном законом порядке и другие обстоятельства, которые могут быть определены сторонами Договора как непреодолимая сила для надлежащего исполнения обязательств.

5.2  Сторона, попавшая под влияние форс-мажорных обстоятельств, обязана уведомить об этом другую сторону не позднее 5 (пяти) календарных дней со дня наступления таких обстоятельств.

5.3  Неуведомление или несвоевременное уведомление о наступлении форс-мажорных обстоятельств не дает права ссылаться на наступление таких обстоятельств при невозможности выполнить свои обязательства по договору.

5.4  Сторона, лишенная права ссылаться на наступление форс-мажорных обстоятельств, несет ответственность в соответствии с действующим законодательством.

5.5  Сторона, которая ссылается на форс-мажор, обязана предоставить другой стороне по его требованию документ, выданный Торгово-промышленной палатой по принадлежности, либо иными уполномоченными органами исполнительной власти места прецедента.

5.6  При прекращении исполнения обязательств по настоящему Договору, вследствие обстоятельств непреодолимой силы, Исполнитель обязан вернуть все полученные по предоплате деньги не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента получения письменного требования Заказчика.

6. ЮРИСДИКЦИЯ:

6.1 Данный Договор будет регулироваться и толковаться в соответствии с   Законодательством Республики Казахстан.

6.2  Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, будут разрешаться путем проведения переговоров между Сторонами. Стороны договорились о соблюдении претензионного порядка рассмотрения споров. Срок рассмотрения претензии устанавливается в 15 (пятнадцать) календарных дней с момента её фактического получения. При не достижении согласия, споры будут рассматриваться в суде в соответствии с действующим законодательством РК.

7. ПЕРЕУСТУПКА ПРАВ:

Ни одна из Сторон не имеет права уступки договорных прав и обязательств третьему лицу без письменного согласия другой стороны. Данное согласие не будет удерживаться без разумной причины.

8. ОБЩЕЕ:

8.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания последней Стороной и действует до _______.2020 г. Кроме того, Договор будет в действии до полного взаиморасчета между Сторонами.

8.2  Кроме случаев, когда имеется согласие другой стороны, ни Заказчик, ни Исполнитель не вправе изменять или аннулировать любую часть настоящего Договора или весь Договор.

8.3  При исполнении своих обязательств по Договору, Стороны, их аффилированные лица (субподрядчики, субпоставщики), работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей Договора законодательством, как:

- предложение или дача взятки, вымогательство или получение взятки, подкуп должностного лица, в том числе иностранного;

- неисполнение сторонами обязанностей по принятию мер для противодействия взяточничеству.

8.4  При возникновении у Стороны подозрений, что произошло или может произойти       нарушение указанных выше условий, соответствующая Сторона обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. Уведомление должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента, когда Сторона узнала о возможности нарушения указанных условий по реквизитам, указанным в Договоре

8.5  В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в данной оговорке действий и/или неполучения другой Стороной в течении 15 (пятнадцати) рабочих дней подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право приостановить исполнение Договора или расторгнуть Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе было приостановлено действие Договора или расторгнут Договор, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

8.6  Стороны берут на себя взаимные обязательства честно конкурировать по всем взаимоотношениям на началах состязательности, добросовестности, соблюдения законности и прав потребителей, которые применяются одинаковым образом, в равной мере и на равных условиях ко всем субъектам рынка, независимо от организационно-правовой формы и места регистрации таких субъектов рынка, не вступать в сговор и не участвовать в любых иных действиях, ограничивающих честную рыночную конкуренцию.

8.7 Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, на русском языке.

9. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                             ЗАКАЗЧИК:

  __________                                                                 Руководитель
_________________/ ____________/                         ______________________/___________/